2.3. Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ; đảm bảo công tác quốc phòng, quân sự địa phương

Các cấp, các ngành, địa phương không được chủ quan, lơ là trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nhất là dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Thực hiện đồng bộ các biện pháp, hạn chế tối đa không để xảy ra tai nạn giao thông nghiêm trọng trên địa bàn. Sở Giao thông Vận tải phối hợp với các đơn vị chức năng và UBND huyện, thành phố tiếp tục quan tâm công tác kiểm soát, xử lý vi phạm tải trọng phương tiện, nhất là tình trạng xe ô tô chở quá khổ, quá tải tại các điểm mỏ, điểm thi công.